

EZ.28.88.10692019.AO

Łódź, dnia 05.07.2019 r.
EZ.28.88.2019

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 221 000 euro na dostawę sprzętu medycznego dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu medycznego:

W toku postępowania zostały zadane następujące pytania:

Pytanie 1 -Pakiet 1 poz. 1-5

Czy Zamawiający dopuści strzykawki których tłok wykonany jest z polietylenu, a cylinder z polipropylenu, o rozszerzonej skali: 5-6ml, 10-12ml, 20-22ml, 30-33ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 -Pakiet 1 poz.1-2

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowanie po 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie strzykawek w opakowaniach zbiorczych po 100 szt. zawierających oddzielnie pakowaną sterylną pojedynczą sztukę produktu.

Pytanie 3 -Pakiet 1 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowanie po 80 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie strzykawek w opakowaniach zbiorczych po 80 szt. zawierających oddzielnie pakowaną sterylną pojedynczą sztukę produktu.

Pytanie 4 -Pakiet 1 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowanie po 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie strzykawek w opakowaniach zbiorczych po 50 szt. zawierających oddzielnie pakowaną sterylną pojedynczą sztukę produktu.

Pytanie 5 -Pakiet 4 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści podwójny łącznik bezigłowy typu Y o długości 9,5cm, objętość wypełnienia 0,35, zdatny do użytku przez 7 dni lub 500 aktywacji, nie zawiera PVC, lateksu, metalu i nie wchodzi w reakcję z stosowanymi lekami, posiadający wysokiej jakości wstawka silikonowa pozwala na wielokrotne podawanie leku nie powodując tym samym wycieku ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6 -Pakiet 4 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści potrójny łącznik bezigłowy o długości 9,5cm, objętość wypełnienia 0,42, zdatny do użytku przez 7 dni lub 500 aktywacji, nie zawiera PVC, lateksu, metalu i nie wchodzi w reakcję z stosowanymi lekami, posiadający wysokiej jakości wstawka silikonowa pozwala na wielokrotne podawanie leku nie powodując tym samym wycieku ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7 Dotyczy Części XX, pkt. 2.B oraz 2C SIWZ

1. *Prosimy o wydłużenie terminu dostawy oraz terminu realizacji reklamacji do maksymalnie 5 dni roboczych. W przypadku dostaw wielkogabarytowych filmy kurierskie gwarantują termin dostawy do 5 dni roboczych.*

Pkt. 2B

Termin dostawy (TD) – 20%:

- *Termin dostawy: do 2 dni roboczych – 20 pkt,*
- *Termin dostawy: 3 -5 dni robocze – 0 pkt.*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pkt. 2C

Prosimy o potwierdzenie iż w opisie tego punktu Zamawiającemu chodzi o czas realizacji reklamacji. Prosimy o wyrażenie zgody aby podane terminy liczone były w dniach roboczych.

Termin realizacji reklamacji (CRR) – 10%:

- *Czas realizacji reklamacji sprzętu: do 24 godzin – 10 pkt.;*
- *Czas realizacji reklamacji sprzętu: od 25 godzin do maksymalnie 120 godzin – 0 pkt.;*

Maksymalny czas realizacji reklamacji sprzętu wynosi 120 godzin.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w Rozdziale XX Pkt 2C chodzi o kryterium czas realizacji reklamacji. Zamawiający nie wyraża zgody, aby terminy określone w w/w punkcie liczone były w dniach roboczych.

Pytanie 8 Dotyczy projektu umowy i zapisów SIWZ

§ 1 ust. 4 wzoru umowy oraz ust. 1 Części III SIWZ,

Wnosimy o określenie minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, stanowiącego co najmniej 80% wartości umowy brutto.

Brak określenia minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, uniemożliwia wykonawcom rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty. Zastrzeżenie przez Zamawiającego w projekcie umowy nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw. Odbiera to opisowi zamówienia w aspekcie ilościowym cechy jednoznaczności (tak Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający we wzorze umowy oświadcza, iż oszacował ilość zamawianego towaru w należytej starannością w oparciu o dane z lat ubiegłych. Ze względu na losowy charakter zapotrzebowania nie jest w stanie określić minimalnej procentowej ilości, deklaruje jednakże dodatkowo, że zamówienia na towary będące przedmiotem niniejszego postępowania realizowane będą tylko na podstawie umowy zawartej w tym postępowaniu.

Pytanie 9 Dotyczy § 5 ust. 1 wzoru umowy

Wnosimy o potwierdzenie, że termin na wymianę wadliwego towaru będzie liczony od uznania reklamacji przez wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. b/, c/, d/:

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach:

b/ jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto;

c/ za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru – chyba że nie ponosi winy;

d/ za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji – chyba, że nie ponosi winy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstrasżający. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

W związku z zapisem § 13 ust. 1 projektu umowy, wnosimy o przekazanie informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada.

Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2017 r oraz oświadczenie jeśli stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok.

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia stan majątkowy na dzień 30.04.2019:

1. Aktywa trwałe	170 986 441,64 zł
2. Aktywa obrotowe	75 663 103,18 zł
3. Suma pasywów	246 649 544,82 zł
4. Zobowiązania i rezerwy	310 859 171,82 zł
a) zobowiązania krótkoterminowe	107 454 264,15 zł
- w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług	65 577 992,90 zł
w tym:	
• objęte spłatami ratalnymi	0,00 zł
• wymagalne	12 539 203,24 zł

Pozostałe dokumenty do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w projekcie umowy i doda zapis dopuszczający prawo Wykonawcy do wstrzymania dostaw towaru, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 8 poz. 2 protezy naczyniowe PTFE proste o długości 70 cm, średnicach 6,7,8 mm. Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w zadaniu 8 poz. 2 protezy naczyniowe PTFE proste o długości 70 cm, średnicach 6,7,8 mm. Pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 7 protezy naczyniowe proste PTFE do hemodializ impregnowane węglem po wewnętrznej stronie. Długości 40 cm dla średnic 5,6,7,8 mm oraz długości 50 cm dla średnic 5,6,7,8 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w zadaniu 7 poz. 2 protezy naczyniowe o długości 40 cm dla średnic 5, 6 mm. W zakresie zadania nr 7 poz. 1 Zamawiający nie dopuszcza i wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16 dot. par. 3 ust. 2 wzoru umowy

Prosimy o możliwość dostarczenia dokumentów dopuszczających do obrotu i użytkowania na terytorium RP na wezwanie Zamawiającego, zgodnie z pkt. XIII ust. 3 SIWZ, a tym samym o odstąpienie od wymogu załączania ich wraz z pierwszą dostawą.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18 dot. formularza cenowego, zadania nr 1

Czy Zamawiający wymaga, aby cały asortyment w pakiecie 1 pochodził od jednego producenta, co gwarantuje jednakową jakość wszystkich produktów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby cały asortyment w pakiecie 1 pochodził od jednego producenta.

Pytanie 19 (dotyczy pakietu 7 pozycja 1,2)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie protezy naczyniowej do wytwarzania przetok tętniczko-żylnych do dializ o dł. 40 lub 50 cm? Oraz szerokości 6-7 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20 (dotyczy pakietu 6, pozycja 1)

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie protez naczyniowych o szerokości od 18-24 cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 21 (dotyczy pakietu 6)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie łat naczyniowych o wymiarach:

pozycja 3: 10mm x 75mm?

pozycja 4: 14mm x 75mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 6 poz. 4 zaoferowanie łat naczyniowych o wymiarach 14mm x 75mm. W pakiecie 6 poz. 3 Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z siwz.

Pytanie 22

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 dopuści wycenę strzykawkę wykonanych z kopolimeru etylenowo-propylenowego? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ. Zamawiający wymaga strzykawkę wykonanych z polipropylenu

Pytanie 23

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 poz. 1-4 dopuści wycenę opakowań x 100szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 1 poz. 1-4 dopuści wycenę opakowań x 100szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Pytanie 24

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 poz. 1 dopuści wycenę podwójnego łącznika bezigłowego o długości 10 cm i objętości wypełnienia 0,35 ml., łącznik wyposażony w membranę typu Split Septum?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 25

Czy Zamawiający w Pakiecie 4 poz. 2 dopuści wycenę potrójnego łącznika bezigłowego o długości 10 cm i objętości wypełnienia 0,42 ml., łącznik wyposażony w membranę typu Split Septum?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 26 dotyczy pakietu nr 4 poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podwójnego neutralnego łącznika typu Y, o długości 15 cm i objętości wypełnienia 0,87 ml, zaopatrzonego w zaciski ślizgowe, z możliwością użycia do 7 dni lub min. 216 aktywacji, dren z PCV bez DEHP, łącznik z płaską membraną łatwą do skutecznej dezynfekcji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, w pakiecie 4 poz. 1 zaoferowanie powyższego asortymentu. Pozostałe wymagania zgodnie z siwz.

Pytanie 27 dotyczy pakietu nr 4 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie potrójnego, neutralnego łącznika, o łącznej długości 15 cm i objętości wypełnienia 1,3 ml, w dystalnej części łącznik obrotowy, dren z PCV bez DEHP, łącznik z płaską membraną łatwą do skutecznej dezynfekcji, z możliwością użycia do 7 dni lub min. 216 aktywacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 28 dotyczy pakietu nr 2

Czy Zamawiający wymaga rozmiarów co 0,5mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 2 zaoferowanie rozmiarów co 0,5mm.

Pytanie 29 do zadania nr 6.

Czy Zamawiający dopuści w poz. nr 3 łatę naczyniową w rozmiarach 20 mm x 90 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w zadaniu 6 poz. nr 3 łatę naczyniową w rozmiarach 20 mm x 90 mm.

Czy Zamawiający dopuści w poz. nr 4 łatę naczyniową w rozmiarach 20 mm x 90 mm ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w zadaniu 6 poz. nr 4 łatę naczyniową w rozmiarach 20 mm x 90 mm.

Pytanie 30 do zadania nr 6

Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 3 łatę naczyniową w rozmiarach 1 x 7 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 4 Łatę naczyniową w rozmiarach 3 x 4 cm ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pozostałe postanowienia ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego
Centrum Onkologii i Traumatologii
im. M. Kopernika w Łodzi (2) *ll*
mgr Wojciech Szrajber